Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0127/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA MOÇÃO DE APLAUSOS AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR ALEXANDRE CAMPOS DOS

SANTOS, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À

CIDADE DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ.

O vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na bancada do

SOLIDARIEDADE, depois de cumpridas as formalidades. REQUER que submeta ao

Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art. 146, da Resolução nº 280

de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por escopo consignar

"MOÇÃO DE APLAUSOS" ao ilustríssimo senhor Alexandre Campos dos Santos, que

vem se destacando pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia -

RJ.

JUSTIFICATIVA

Alexandre Campos dos Santos, nascido em Niterói casado Pai de 2 filhos,

formado em Contabilidade pelo Cenecista Almirante Barroso. Viveu a infância e

começo da adolescência em Niterói e logo depois mudou -se para São Pedro da Aldeia.

Os Pais do Sr. Alexandre tinham uma casa de veraneio no município e depois do

falecimento do seu pai vieram morar de vez na cidade. Entrou na Prefeitura Municipal

de São Pedro da Aldeia em 1997, Fiscalização de Obras ficando durante 3 anos e logo

depois indo para membro da JARI. Depois voltando a Fiscalização de Obras, e

atualmente trabalhando na Secretaria de Ordem Pública -Fiscalização de Posturas de São

Pedro da Aldeia, onde estar há 6 anos.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 24 de Novembro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 24 de Novembro de 2023

aLegislativo Página(s) 1 de 1